Протокол родительской конференции от  06.09.2018

Повестка дня
1. Выборы членов Управляющего совета школы от лица родителей (законных представителей)
2. Выборы членов Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

По первому вопросу слушали директора школы Тамбовскую С.А., которая познакомила родителей с Положением об Управляющем совете МОУ СОШ№37. В данном положении предусматривается определенная квота его членов от каждого субъекта образовательного процесса, а именно:
· Учащиеся – 2 человека (обучающиеся 10-11 классов)
· Родители – 11 человек (по одному человеку от параллели)
· Учителя и сотрудники школы – 9 человек
· Руководитель – 1 человек
· Представитель учредителя – 1 человек
Учащихся в состав Управляющего совета выбирает Совет обучающихся, кандидатуры учителей и сотрудников обсуждаются и утверждаются на общем собрании трудового коллектива, а кандидатуры родителей определяет родительская конференция. Сегодня в зале присутствует 55 родителей (по 5 родителей от каждой параллели).
В каждой параллели прошли родительские собрания, на которых были выдвинуты кандидатуры родителей в состав Управляющего совета.  Чтобы познакомить вас с кандидатурами родителей, я предоставляю слово члену родительского комитета 11а класса Шефель Юлии Леонидовне.
Далее Шефель Юлия Леонидовна предложила на обсуждение родителей следующие кандидатуры:
1. Лобода Александра Юрьевна от параллели 1-х классов
2. Никоненко Наталья Викторовна от параллели 2-х классов
3. Борисова Елена Андреевна от параллели 3-х классов
4. Нестерова Ольга Викторовна от параллели 4-х классов
5. Малышева Елена Дмитриевна от параллели 5-х классов
6. Дорошкевич Елена Борисовна от параллели 6-х классов
7. Скрипник Ирина Владимировна от параллели 7-х классов
8. Грязнова Наталья Николаевна от параллели 8-х классов
9. Лихошерская Елена Александровна от параллели 9-х классов
10.  Полухина Светлана Геннадьевна от параллели 10-х классов
11.  Ширяева Ольга Алексеевна от параллели 11-х классов
Все родители являются председателями родительских комитетов в своих классах, ведут большую работу по оказанию помощи классному руководителю и школе. Предлагаю проголосовать.
Решение родительской конференции:
Утвердить список родителей для членства в Управляющем совете в следующем составе:
1. Лобода Александра Юрьевна от параллели 1-х классов
2. Никоненко Наталья Викторовна от параллели 2-х классов
3. Борисова Елена Андреевна от параллели 3-х классов
4. Нестерова Ольга Викторовна от параллели 4-х классов
5. Малышева Елена Геннадьевна от параллели 5-х классов
6. Дорошкевич Елена Борисовна от параллели 6-х классов
7. Скрипник Ирина Владимировна от параллели 7-х классов
8. Грязнова Наталья Николаевна от параллели 8-х классов
9. Лихошерская Елена Александровна от параллели 9-х классов
10.  Полухина Светлана Геннадьевна от параллели 10-х классов
11.  Ширяева Ольга Алексеевна от параллели 11-х классов

По второму вопросу слушали директора школы Тамбовскую Светлану Александровну, которая познакомила родителей с Положением о. Согласно данному предложению от родителей в Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений входят два представителя родительской общественности. Прошу предлагать кандидатуры.
Малышева Елена Геннадьевна, председатель родительского комитета 6б класса, внесла предложение включить в состав следующих родителей:
1. Чекотило Анна Владимировна
2. Круглова Олеся Валерьевна
Предлагаю проголосовать.
Решение родительской конференции:
Утвердить список родителей для членства в Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:
1. Чекотило Анна Владимировна
2. [bookmark: _GoBack]Круглова Олеся Валерьевна